

Váš dopis zn./ze dne:

**3.11.2023**

Č. j.:

**MHMP 2416231/2023**

Sp. zn.:

**S-MHMP 2313226/2023**

Vyřizuje/tel.:

**Michal Gregor**

**236 004 331**

Počet listů/příloh: 1/0

Datum:

**16.11.2023**

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.**

*Odbor dopravy Magistrátu hlavního města Prahy* jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne **3.11.2023**, Vaši žádost o poskytnutí informace s názvem „*proměnné tabule navádějící na parkoviště*“ (dále jen „Žádost“).

Podle Žádosti požadujete:

- 1) Kolik takových proměnných informačních tabulí je na pozemcích Hlavního města Praha umístěno? (Není potřeba přesné číslo stačí zaokrouhleně na řády)
- 2) Kolik takových proměnných informačních tabulí k listopadu 2023 není fungujících? (Není potřeba přesné číslo stačí zaokrouhleně na řády)
- 3) Kdy budou tyto nefungující tabule opraveny, případně odstraněny?

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme Vámi požadované informace, a to:

Úvodem bych zmínil, že naše odpovědi se týkají pouze PIT v majetku hlavního města Prahy a nezohledňují PIT navádějící na parkoviště soukromých subjektů, jako jsou například obchodní centra. Takovéto PIT jsou v majetku třetích stran a informacemi o těchto PIT nedisponujeme. K Vaším konkrétním dotazům sdělují následující.

Ad 1) V majetku hlavního města Prahy a ve správě Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s., je v současné době cca 40 PIT.

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1

Pracoviště: ODO

Kontaktní centrum: 800 100 000

E-mail: [posta@praha.eu](mailto:posta@praha.eu), ID DS: 48ia97h

Ad 2) PIT, které nezobrazují jakékoliv informace o obsazenosti souvisejících parkovišť, jsou v tento okamžik vypnuty z důvodu, který je popsán v odpovědi na Váš další dotaz.

Ad 3) V současné době se s dalším využitím, a s tím související podporou a servisem, PIT nepočítá. PIT budou postupně odstraněny a nahrazeny jednotným svislým dopravním značením navádějícím na parkoviště P+R a parkovací domy v majetku hlavního města Prahy. Informace o aktuální obsazenosti parkovišť P+R je pak zveřejněna v rámci dostupných dat na webových stránkách Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. ([www.tsk-praha.cz](http://www.tsk-praha.cz)).

S pozdravem

Ing. Libor Šíma, v.r.  
ředitel odboru  
podepsáno elektronicky